[image: image1.png]

                          ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  СИНЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
        __ ноября 2016 года                                                                                  № __
п. Синегорский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Синегорского  сельского поселения от 21.11.2014г.  № 54 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Синегорского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 21.11.2014 года № 54 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом  2.1 следующего содержания:
« 2.1  Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

 Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога».
     2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой и председателем  постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Синегорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности  Сорокиным В.Н.
	 Глава  Администрации Синегорского
сельского поселения
	                                                 Т.Г. Холоднякова

Ведущий специалист                                                                     С.П. Беседина